
Novela pandemického zákona vyvolala
demonstrace. Lidé protestovali v Praze na
Klárově
- CZ24 News | 10. února 2022

ČESKO: Dnes dopoledne se na pražském Klárově sešli občané, kteří nesouhlasí s vládní novelou
pandemického zákona. Právě tu totiž ve čtvrtek projednává Senát, který sídlí na nedalekém
Valdštejnském náměstí. Uvádí se, že za protestní akcí stojí iniciativa Chcípl PES.

Mírný náznak blížící se demonstrace se objevil již ve středu kolem 18. hodiny. Lidé se totiž začali
scházet na Klárově u stanu s peticemi proti přijetí zákona. Pár z nich dokonce na místě přenocovalo,
jelikož samotný protest byl svolán na čtvrtek v 10. hodin ráno. A již v 10.30 hod bylo na prostranství
nedaleko senátních budov několik desítek demonstrantů, zhruba 70. Protestující s sebou měli vlajky
a transparenty s nápisy: „Věříme v odvahu a spravedlnost Senátu.“ či „My jsme silní. My jsme spolu.“

 

Zmiňme, že toto není první demonstrace, pokud jde o pandemický zákon. Již při sněmovním
schvalování předlohy se objevili odpůrci v ulicích. Tehdy se jich na Malostranském náměstí sešlo asi
800, jak informovala policie. I za touto akcí stála jako organizátor iniciativa Chcípl PES.

 

Je to legrační. Na Klárově se zase srocujou demonstranti za konec covidu. V době, kdy
vláda prakticky oznámila konec k 28.únoru. Ale nad Prahou se chystá hezký den a pokud
si někdo chce zahulákat, tak ať si poslouží.
Mějte se hezky �#mobilovka pic.twitter.com/YlkushVWtn

— Marie Šůchová (@MarieSuchova) February 10, 2022

Připomeňme, že novelu pandemického zákona schválila Sněmovna minulý týden. Upravený
dokument například rozšiřuje možnosti vydávání proticovidových opatření a umožňuje posílat lidi do
karantény či izolace pomocíkrátkésmszprávy.

Nutno zmínit, že senátní výbory se k předloze postavily rozdílně, jelikož garanční zdravotnický výbor
ve středu doporučil schválení předlohy, zatímco ústavně-právní výbor naopak tíhne k jejímu
zamítnutí.

 

https://cz24.news/novela-pandemickeho-zakona-vyvolala-demonstrace-lide-protestovali-v-praze-na-klarove/
https://cz24.news/novela-pandemickeho-zakona-vyvolala-demonstrace-lide-protestovali-v-praze-na-klarove/
https://cz24.news/novela-pandemickeho-zakona-vyvolala-demonstrace-lide-protestovali-v-praze-na-klarove/
https://cz24.news/donate/
https://twitter.com/hashtag/mobilovka?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/YlkushVWtn
https://twitter.com/MarieSuchova/status/1491683080561696769?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ

https://cz.sputniknews.com/20220210/novela-pandemickeho-zakona-vyvolala-demonstrace-lide-protestovali-v-praze-na-klarove-17560589.html

